
Contacto

Teléfono +34 928498600
Correo Electrónico oolascoaga@gsccanarias.com

Dirección Postal

Real del Castillo, 152 - 5ª planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8-23 PNS-NA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación de puertas de seguridad acorazadas para el Centro
Coordinador de Emergencias y Seguridad (en adelante CECOES 1-1-2)

El suministro, que se recoge de forma detallada en el Documento II – Condiciones Técnicas, comprende losDescripción 
siguientes apartados: a)Medición para la elaboración de la oferta. b)Suministro e instalación. c)Pruebas de funcionamiento,
entrega de documentación, certificados de grado de seguridad, certificados de pruebas de ensayos, certificado de
instalación y formación para labores básicas de mantenimiento. d)Elaboración y firma de Certificado de conformidad. En
total conforman quince (15) puertas de seguridad acorazadas que deben ser suministradas e instaladas en cada una de las
dos Salas Operativas del CECOES 1-1-2 en Las Palmas de Gran Canaria y Santa Cruz de Tenerife
Valor estimado del contrato 110.479,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.212,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.479,08 EUR.

Clasificación CPV
44421500 - Puertas blindadas o reforzadas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Las puertas deberan estar completamente instaladas y en funcionamiento en el plazo maximo de 6
meses a contar desde la fecha de formalizacion

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Las dos empresas invitadas han sido excluidas del procedimiento, en aplicación de lo establecido en las Bases
de Concurrencia, han sido excluidas del procedimiento, a propuesta del Servicio Técnico Negociador, por los motivos que
figuran en el acuerdo de exclusión.

Dicha comunicación ha sido notificada a cada una de ellas
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento negociado sin publicidad al tener las medidas a implementar la consideración por parte del Ministerio del
Interior de materia clasificada con la calificación de CONFIDENCIAL
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/11/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d64a27e0-8d4f-439c-bb50-6e392d9bc3bc


Lugar

Dirección Postal

CALLE REAL DEL CASTILLO 152 5 PLANTA
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

LAS PALMAS

Dirección Postal

CALLE REAL DEL CASTILLO 152 5 PLANTA
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 12:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de los plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Optimizar la instalación a la gestión tecnológica vinculada a los servicios críticos del CECOES 1-1-2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GC8KGJsU2cqAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000012901456 |  2024-000321058 | Mon, 18 Mar 2024 16:09:30:571 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109922203260219199458734813758240922964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GC8KGJsU2cqAAM7L03kM8A%3D%3D

